

**PODER EXECUTIVO**

**Licitações e Contratos**

**Atas de registro de preço - Trimestral**

**EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PROCESSO:** 047/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 028/22 – **ATA DE REGISTRO:** 067/22

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada, através de registro de preços, para fornecimento de mistura de agregados graúdos (com pedras variando entre 25 a 250 mm), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

**DETENTORA:** FORTUN ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA ME

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

| Item | Descrição  | Qtde  | Un. | Valor Unitário | Valor Total    |
|------|--|-------|-----|----------------|----------------|
| 01   | Mistura de agregados graúdos (com pedras variando entre 25 a 250 mm) | 3.750 | M³  | R\$ 138,00     | R\$ 517.500,00 |

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | Qtde  | Un. | Valor Unitário | Valor Total    |
|------|--|-------|-----|----------------|----------------|
| 02   | Mistura de agregados graúdos (com pedras variando entre 25 a 250 mm) | 1.250 | M³  | R\$ 138,00     | R\$ 172.500,00 |

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 06/05/2022

**PROCESSO:** 055/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/22 – **ATA DE REGISTRO:** 078/22

**OBJETO:** Registro de preços para contratação futura de empresa para prestação de serviços de agenciamento de publicação em jornal diário de grande circulação no Estado de São Paulo

**DETENTORA:** ROTA ASSESSORIA E PUBLICIDADE LEGAL LTDA EPP

| Descrição   | Un.       | Qde   | Valor Unitário |
|---|-----------|-------|----------------|
| Publicação em jornal diário de grande circulação no Estado de São Paulo | Cm/coluna | 5.000 | R\$ 9,40       |

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 04/05/2022

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 012/23

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

| Item | Descrição   | Qtde | Un. | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|---|------|-----|----------------|---------------|
| 01   | <b>ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES.</b> Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Contínua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova | 375  | Cx. | R\$ 37,60      | R\$ 14.100,00 |

|    |  |     |     |           |               |
|----|--|-----|-----|-----------|---------------|
|    | <p>Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 10 CM X 3 M. Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>  |     |     |           |               |
| 02 | <p><b>ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES.</b> Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Contínua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 15 CM X 3 M Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação</p> | 375 | Cx. | R\$ 56,00 | R\$ 21.000,00 |

|    |   |        |     |           |               |
|----|---|--------|-----|-----------|---------------|
|    | Atual vigente.  |        |     |           |               |
| 03 | <b>ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES.</b> Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 20 CM X 4 M Referência/Acondicionada: caixa / 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. | 375    | Cx. | R\$ 95,00 | R\$ 35.625,00 |
| 55 | <b>COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE.</b> Coletor de Artigos Perfuro-cortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrando Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.  | 15.000 | Un. | R\$ 4,62  | R\$ 69.300,00 |

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 013/23

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES – EIRELI EPP

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

| Item | Descrição   | Qtde  | Un. | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|-------|-----|----------------|--------------|
| 04   | <b>BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADE – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11.</b><br>Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 11 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. | 3.750 | Un. | R\$ 2,12       | R\$ 7.950,00 |
| 07   | <b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 – UNIDADE.</b> Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.   | 1.500 | Un. | R\$ 0,72       | R\$ 1.080,00 |

|    |  |     |     |          |              |
|----|--|-----|-----|----------|--------------|
|    | <p>Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 2,1 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>   |     |     |          |              |
| 16 | <p><b>CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – UNIDADE. CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO.</b> Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 10 mm de largura e 10 metros de comprimento. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> | 375 | Un. | R\$ 4,80 | R\$ 1.800,00 |
| 18 | <p><b>HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES. HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG).</b> Haste para Higiênica de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas</p>   | 150 | Cx. | R\$ 1,65 | R\$ 247,50   |

|    |   |     |     |          |            |
|----|---|-----|-----|----------|------------|
|    | Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7CM COMP. X 2,5MM LARG Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.   |     |     |          |            |
| 26 | <b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 6, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas | 375 | Un. | R\$ 1,10 | R\$ 412,50 |

|    |  |     |     |          |            |
|----|--|-----|-----|----------|------------|
|    | técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.   |     |     |          |            |
| 27 | <b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 8, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. | 375 | Un. | R\$ 1,20 | R\$ 450,00 |
| 28 | <b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível,   | 375 | Un. | R\$ 1,50 | R\$ 562,50 |

|    |   |     |     |          |            |
|----|---|-----|-----|----------|------------|
|    | <p>Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> |     |     |          |            |
| 29 | <p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa.</p>  | 375 | Un. | R\$ 1,40 | R\$ 525,00 |



|    |   |     |     |          |              |
|----|---|-----|-----|----------|--------------|
|    | <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>  |     |     |          |              |
| 30 | <p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a</p> | 750 | Un. | R\$ 1,50 | R\$ 1.125,00 |

|    |  |     |     |          |              |
|----|--|-----|-----|----------|--------------|
|    | esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.   |     |     |          |              |
| 31 | <p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> | 750 | Un. | R\$ 1,65 | R\$ 1.237,50 |

|    |   |     |     |          |              |
|----|---|-----|-----|----------|--------------|
| 32 | <p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 18, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> | 750 | Un. | R\$ 1,50 | R\$ 1.125,00 |
| 33 | <p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura</p>  | 750 | Un. | R\$ 2,00 | R\$ 1.500,00 |

|    |  |     |     |          |              |
|----|--|-----|-----|----------|--------------|
|    | <p>Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 20, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> |     |     |          |              |
| 34 | <p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 22, medida 110 cm de</p>   | 750 | Un. | R\$ 2,20 | R\$ 1.650,00 |

|    |  |     |     |          |            |
|----|--|-----|-----|----------|------------|
|    | <p>comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>   |     |     |          |            |
| 35 | <p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 24, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante:</p> | 750 | Un. | R\$ 1,30 | R\$ 975,00 |

|    |  |       |     |          |              |
|----|--|-------|-----|----------|--------------|
|    | Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.  |       |     |          |              |
| 36 | <p><b>SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADE.</b><br/>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 04, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> | 3.750 | Un. | R\$ 0,48 | R\$ 1.800,00 |
| 42 | <p><b>SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADE.</b><br/>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima</p>  | 7.500 | Un. | R\$ 0,58 | R\$ 4.350,00 |

|    |   |        |     |          |               |
|----|---|--------|-----|----------|---------------|
|    | 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. |        |     |          |               |
| 70 | <b>AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G – UNIDADE.</b><br>Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Ate a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.  | 30.000 | Un. | R\$ 1,50 | R\$ 45.000,00 |

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 014/23

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** FORCE MEDICAL INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

| Item | Descrição | Qtde | Un. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|------|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|------|-----|----------------|-------------|

|    |   |       |     |          |               |
|----|---|-------|-----|----------|---------------|
| 05 | <b>BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADE – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15.</b><br>Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 15 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. | 3.750 | Un. | R\$ 2,80 | R\$ 10.500,00 |
|----|---|-------|-----|----------|---------------|

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 015/23

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

| Item | Descrição  | Qtde  | Un. | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|-------|-----|----------------|--------------|
| 06   | <b>BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADE – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22.</b><br>Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 22 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em | 3.750 | Un. | R\$ 1,90       | R\$ 7.125,00 |



|    |   |     |       |           |               |
|----|---|-----|-------|-----------|---------------|
|    | envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.  |     |       |           |               |
| 19 | <b>PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADE – PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM.</b> Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. | 375 | Un.   | R\$ 18,50 | R\$ 6.937,50  |
| 20 | <b>PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES.</b> Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.  | 750 | Pcte. | R\$ 3,34  | R\$ 2.505,00  |
| 21 | <b>PILHA AA – PACOTES COM 2 unidades.</b> Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.  | 750 | Pcte. | R\$ 3,54  | R\$ 2.655,00  |
| 22 | <b>PILHA AC – PACOTES COM 2 unidades.</b> Embalagem: Material Que Promova   | 750 | Pcte. | R\$ 13,40 | R\$ 10.050,00 |

|   |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|
| <p>Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

| Item | Descrição   | Qtde | Un. | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|------|-----|----------------|--------------|
| 74   | <p><b>ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES.</b> Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 10 CM X 3 M. Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> | 125  | Cx. | R\$ 38,00      | R\$ 4.750,00 |
| 75   | <p><b>ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES.</b> Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao</p>  | 125  | Cx. | R\$ 57,00      | R\$ 7.125,00 |

|    |   |     |     |           |               |
|----|---|-----|-----|-----------|---------------|
|    | <p>Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Contínua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 15 CM X 3 M Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>   |     |     |           |               |
| 76 | <p><b>ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES.</b> Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Contínua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 20 CM X 4 M Referência/Acondicionada: caixa / 20 unidades. Embalagem: Material Que</p> | 125 | Cx. | R\$ 98,00 | R\$ 12,250,00 |

|    |   |       |     |          |              |
|----|---|-------|-----|----------|--------------|
|    | Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.  |       |     |          |              |
| 78 | <b>BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADE – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15.</b><br>Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 15 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. | 1.250 | Un. | R\$ 2,80 | R\$ 3.500,00 |
| 79 | <b>BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADE – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22.</b><br>Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 22 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana  | 1.250 | Un. | R\$ 1,90 | R\$ 2.375,00 |

|  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|
| e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 016/23

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** ALFALAGOS LTDA

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

| Item | Descrição   | Qtde  | Un. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-------|-----|----------------|-------------|
| 08   | <b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16 – UNIDADE.</b> Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,7 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a | 1.500 | Un. | R\$ 0,64       | R\$ 960,00  |

|    |  |       |     |          |              |
|----|--|-------|-----|----------|--------------|
|    | Legislação Atual vigente.  |       |     |          |              |
| 09 | <p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18 – UNIDADE.</b> Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translúcida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,3 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> | 3.750 | Un. | R\$ 0,64 | R\$ 2.400,00 |
| 10 | <p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20 – UNIDADE.</b> Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem</p>  | 7.500 | Un. | R\$ 0,64 | R\$ 4.800,00 |

|    |  |        |     |          |               |
|----|--|--------|-----|----------|---------------|
|    | deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,1 x 32 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.  |        |     |          |               |
| 12 | <b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24 – UNIDADE.</b> Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição: Medidas: 0,7 x 19 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com | 15.000 | Un. | R\$ 0,68 | R\$ 10.200,00 |

|    |   |        |     |          |              |
|----|---|--------|-----|----------|--------------|
|    | técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.   |        |     |          |              |
| 23 | <b>APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADE.</b> Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aço Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.  | 750    | Un. | R\$ 0,77 | R\$ 577,50   |
| 49 | <b>SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE.</b> Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. | 18.750 | Un. | R\$ 0,14 | R\$ 2.625,00 |



|    |   |        |     |          |              |
|----|---|--------|-----|----------|--------------|
| 50 | <b>SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE.</b> Seringa Descartável Bico Tipo Luer Lock, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atóxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. | 22.500 | Un. | R\$ 0,16 | R\$ 3.600,00 |
| 51 | <b>SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE.</b> Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.                                | 18.750 | Un. | R\$ 0,29 | R\$ 5.437,50 |
| 72 | <b>MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA – UNIDADE.</b> Descrição do Produto: Máscara   | 3.750  | Un. | R\$ 0,98 | R\$ 3675,00  |

|   |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|
| <p>para proteção respiratória, Classe PFF - 2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | Qtde  | Un. | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|-------|-----|----------------|--------------|
| 145  | <p><b>MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA – UNIDADE.</b> Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF - 2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2</p> | 1.250 | Un. | R\$ 0,98       | R\$ 1.225,00 |

|   |  |
|---|--|
| <p>bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> |  |
|---|--|

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 017/23

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** CIRÚRGICA ÔNIX – EIRELI EPP

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

| Item | Descrição   | Qtde   | Un. | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|--------|-----|----------------|--------------|
| 11   | <p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22 – UNIDADE.</b> Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 0,9 x 25 mm Referência/Acondicionada: O cateter é</p> | 15.000 | Un. | R\$ 0,63       | R\$ 9.450,00 |

|    |  |     |     |          |              |
|----|--|-----|-----|----------|--------------|
|    | <p>embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>  |     |     |          |              |
| 17 | <p><b>ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M – UNIDADE.</b> Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7,5 CM LARG. X 5 M Referência/Acondicionada: Embalado Em Rolo Individual Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> | 750 | Un. | R\$ 4,79 | R\$ 3.592,50 |

#### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

| Item | Descrição  | Qtde | Un. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|------|-----|----------------|-------------|
| 80   | <p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 – UNIDADE.</b> Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha</p> | 500  | Un. | R\$ 0,86       | R\$ 430,00  |

|    |  |     |     |          |            |
|----|--|-----|-----|----------|------------|
|    | <p>de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 2,1 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> |     |     |          |            |
| 81 | <p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16 – UNIDADE.</b> Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação</p>  | 500 | Un. | R\$ 0,77 | R\$ 385,00 |

|    |  |       |     |          |              |
|----|--|-------|-----|----------|--------------|
|    | <p>atual vigente. Medidas: 1,7 x 45 mm<br/>Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>  |       |     |          |              |
| 83 | <p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20 – UNIDADE.</b> Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,1 x 32 mm<br/>Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de</p> | 2.500 | Un. | R\$ 0,73 | R\$ 1.825,00 |

|    |   |       |     |          |              |
|----|---|-------|-----|----------|--------------|
|    | fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.  |       |     |          |              |
| 84 | <b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22 – UNIDADE.</b> Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 0,9 x 25 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. | 5.000 | Un. | R\$ 0,63 | R\$ 3.150,00 |
| 85 | <b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24 – UNIDADE.</b> Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.   | 5.000 | Un. | R\$ 0,82 | R\$ 4.100,00 |

|    |   |    |     |          |            |
|----|---|----|-----|----------|------------|
|    | <p>Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição: Medidas: 0,7 x 19 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>                 |    |     |          |            |
| 86 | <p><b>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – UNIDADE – URIPEN 5.</b> Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Comprimento 33 cm, Largura 26 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e</p> | 75 | Un. | R\$ 2,56 | R\$ 192,00 |



|    |   |     |     |          |              |
|----|---|-----|-----|----------|--------------|
|    | validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.   |     |     |          |              |
| 87 | <p><b>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – UNIDADE – URIPEN 6.</b> Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Comprimento 37 cm, Largura 30 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente</p> | 75  | Un. | R\$ 3,27 | R\$ 245,25   |
| 90 | <p><b>ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M – UNIDADE.</b> Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7,5 CM LARG. X 5 M Referência/Acondicionada: Embalado Em Rolo Individual Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura</p>  | 250 | Un. | R\$ 4,79 | R\$ 1.197,50 |

|     |  |       |     |          |              |
|-----|--|-------|-----|----------|--------------|
|     | Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.  |       |     |          |              |
| 109 | <b>SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADE.</b><br>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 04, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. | 1.250 | Un. | R\$ 0,74 | R\$ 925,00   |
| 110 | <b>SONDA URETRAL Nº 06 – UNIDADE.</b><br>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material  | 2.500 | Un. | R\$ 0,72 | R\$ 1.800,00 |

|     |  |       |     |          |              |
|-----|--|-------|-----|----------|--------------|
|     | <p>Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 06, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> |       |     |          |              |
| 111 | <p><b>SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADE.</b> Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 08, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada:</p>  | 2.500 | Un. | R\$ 0,78 | R\$ 1.950,00 |

|     |   |       |     |          |             |
|-----|---|-------|-----|----------|-------------|
|     | <p>A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>   |       |     |          |             |
| 112 | <p><b>SONDA URETRAL Nº 10 – UNIDADE.</b> Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> | 2.500 | Un. | R\$ 0,80 | R\$ 2.00,00 |

|     |  |       |     |          |              |
|-----|--|-------|-----|----------|--------------|
| 113 | <b>SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADE.</b><br>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. | 2.500 | Un. | R\$ 0,85 | R\$ 2.125,00 |
| 114 | <b>SONDA URETRAL Nº 14 – UNIDADE.</b><br>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do  | 2.500 | Un. | R\$ 1,15 | R\$ 2.875,00 |

|     |   |       |     |          |              |
|-----|---|-------|-----|----------|--------------|
|     | <p>produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>   |       |     |          |              |
| 115 | <p><b>SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADE.</b> Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas</p> | 2.500 | Un. | R\$ 1,33 | R\$ 3.325,00 |

|     |   |       |      |           |               |
|-----|---|-------|------|-----------|---------------|
|     | técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.  |       |      |           |               |
| 118 | <b>LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO.</b> Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atóxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.  | 1.250 | Rolo | R\$ 10,23 | R\$ 12.787,50 |
| 122 | <b>SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE.</b> Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 3 Ml Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atóxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. | 6.250 | Un.  | R\$ 0,14  | R\$ 875,00    |
| 123 | <b>SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE.</b> Seringa Descartável  | 7.500 | Un.  | R\$ 0,17  | R\$ 1.275,00  |

|     |   |       |     |          |               |
|-----|---|-------|-----|----------|---------------|
|     | <p>Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>                                       |       |     |          |               |
| 124 | <p><b>SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE.</b> Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> | 6.250 | Un. | R\$ 0,29 | R\$ 1.812,50  |
| 128 | <p><b>COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE.</b> Coletor</p>   | 5.000 | Un. | R\$ 5,48 | R\$ 27.400,00 |



|     |  |        |     |          |               |
|-----|--|--------|-----|----------|---------------|
|     | de Artigos Perfuro-cortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrando Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.  |        |     |          |               |
| 143 | <b>AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G – UNIDADE.</b><br>Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Ate a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. | 10.000 | Un. | R\$ 1,72 | R\$ 17.200,00 |

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 018/23

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

| Item | Descrição   | Qtde | Un. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|------|-----|----------------|-------------|
| 13   | <b>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – UNIDADE – URIPEN 5.</b><br>Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter | 225  | Un. | R\$ 1,48       | R\$ 333,00  |

|    |  |       |     |          |            |
|----|--|-------|-----|----------|------------|
|    | N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais<br>Medidas: Comprimento 33 cm, Largura 26 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.   |       |     |          |            |
| 14 | <b>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – UNIDADE – URIPEN 6.</b> Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Comprimento 37 cm, Largura 30 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente | 225   | Un. | R\$ 1,48 | R\$ 333,00 |
| 43 | <b>COLETOR URINA INFANTIL FEMININO – UNIDADE.</b> Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico C/adesivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml Em Material Que Promova Barreira   | 1.500 | Un. | R\$ 0,62 | R\$ 930,00 |

|    |   |       |     |            |               |
|----|---|-------|-----|------------|---------------|
|    | Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.  |       |     |            |               |
| 44 | <b>COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO – UNIDADE.</b> Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico, c/adesivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondos Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10mls Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de produto deverá obedecer a legislação atual vigente. fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. | 1.500 | Un. | R\$ 0,63   | R\$ 945,00    |
| 56 | <b>REANIMADOR MANUAL ADULTO – UNIDADE.</b> Especificações Técnicas: • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone; • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H2O; • Reutilizável; • Autoclavável Itens Inclusos; • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio.  | 375   | Un. | R\$ 135,70 | R\$ 50.887,50 |

|    |  |     |     |            |               |
|----|--|-----|-----|------------|---------------|
| 63 | <p><b>ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) – UNIDADE.</b> Especificação Técnica: Características do produto Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído.</p> <p><b>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:</b><br/>Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml<br/>Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro <math>\pm 3,5</math> Kg/cm<sup>2</sup>.</p> | 225 | Un. | R\$ 68,48  | R\$ 15.408,00 |
| 65 | <p><b>VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE.</b> Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kg/cm<sup>2</sup> (bar); Escala de pressão do</p>   | 375 | Un. | R\$ 146,70 | R\$ 55.012,50 |

|    |  |     |     |            |               |
|----|--|-----|-----|------------|---------------|
|    | manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm <sup>2</sup> (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA.  |     |     |            |               |
| 66 | <b>VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE.</b> Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm <sup>2</sup> – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em rede canalizada. | 375 | Un. | R\$ 146,70 | R\$ 55.012,50 |

#### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

| Item | Descrição   | Qtde | Un. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|------|-----|----------------|-------------|
| 116  | <b>COLETOR URINA INFANTIL FEMININO – UNIDADE.</b> Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico C/adesivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. | 500  | Un. | R\$ 0,62       | R\$ 310,00  |
| 117  | <b>COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO – UNIDADE.</b> Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico, c/adesivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondos Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10mls Em Material Que Promova Barreira Microbiana   | 500  | Un. | R\$ 0,63       | R\$ 315,00  |

|   |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|
| e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de produto deverá obedecer a legislação atual vigente. fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 019/23

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

| Item | Descrição  | Qtde | Un.  | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|------|------|----------------|--------------|
| 15   | <p><b>ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES – ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM</b></p> <p>D. Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura. Referência/Acondicionada: Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> | 750  | Pcte | R\$ 4,17       | R\$ 3.127,50 |

|    |  |     |     |          |              |
|----|--|-----|-----|----------|--------------|
| 24 | <p><b>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADE. SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM.</b> Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensao, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> | 375 | Un. | R\$ 9,13 | R\$ 3.423,75 |
| 25 | <p><b>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12 – UNIDADE. SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM.</b> Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No</p>   | 375 | Un. | R\$ 9,01 | R\$ 3.378,75 |

|    |  |        |     |          |                |
|----|--|--------|-----|----------|----------------|
|    | <p>Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Estéril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> |        |     |          |                |
| 52 | <p><b>ESPARADRAPO DE 10 CM X 4,5 MT – UNIDADE.</b> Composto de tecido 100% algodão, ALTA ADERÊNCIA, impermeável. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Tamanho 10 cm x 4,5 m. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote,</p>   | 15.000 | Un. | R\$ 9,35 | R\$ 140.250,00 |



|    |   |       |     |           |               |
|----|---|-------|-----|-----------|---------------|
|    | data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.  |       |     |           |               |
| 54 | <b>FITA CREPE 19 X 50 HOSPITALAR – UNIDADE.</b> Fita adesiva composta de papel crepado branco e adesivo à base de resina de borracha sintética que não deixa resíduos mesmo após autoclavagem. Para uso geral e fechamento de pacotes a serem esterilizados à vapore Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.   | 7.500 | Un. | R\$ 3,62  | R\$ 27.150,00 |
| 57 | <b>MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE (ADULTO) – UNIDADE.</b> Mascara de oxigênio de Alta Concentração, Modelo Adulto, indicado para oferta de alto fluxo de oxigênio, acima de 8 litros por minuto, com Tubo de O2, com Reservatório, Não Estéril. Mascara em PVC (Cloro de Polivilina). produto de uso Único. Validade mínima 1 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. | 375   | Un. | R\$ 6,99  | R\$ 2.621,25  |
| 58 | <b>MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE (INFANTIL) – UNIDADE.</b>  | 375   | Un. | R\$ 7,53  | R\$ 2.823,75  |
| 61 | <b>SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) – UNIDADE.</b> Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com  | 750   | Un. | R\$ 37,32 | R\$ 27.990,00 |

|    |   |     |      |            |               |
|----|---|-----|------|------------|---------------|
|    | <p>ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.</p> |     |      |            |               |
| 62 | <p><b>TUBO DE SILICONE – ROLO.</b> Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127º C Não estéril Registro ANVISA.</p>   | 38  | Rolo | R\$ 179,98 | R\$ 6.839,24  |
| 64 | <p><b>UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA – UNIDADE.</b> Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>   | 750 | Un.  | R\$ 12,71  | R\$ 9.532,50  |
| 67 | <p><b>FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO</b></p>   | 375 | Un.  | R\$ 47,48  | R\$ 17.805,00 |

|    |  |     |     |            |               |
|----|--|-----|-----|------------|---------------|
|    | <b>ESCALA 0 A 15 L/min – UNIDADE.</b><br>Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.   |     |     |            |               |
| 68 | <b>FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min – UNIDADE.</b><br>Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.   | 375 | Un. | R\$ 42,73  | R\$ 16.023,75 |
| 69 | <b>VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – UNIDADE.</b> Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm <sup>2</sup> , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 | 375 | Un. | R\$ 256,16 | R\$ 96.060,00 |

|    |  |        |     |          |               |
|----|--|--------|-----|----------|---------------|
|    | kgf/cm². Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.   |        |     |          |               |
| 71 | <p><b>AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G – UNIDADE.</b><br/>           Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50 g/m²; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.</p> | 15.000 | Un. | R\$ 3,71 | R\$ 55.650,00 |

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 020/23

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

| Item | Descrição  | Qtde  | Un. | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|-------|-----|----------------|--------------|
| 37   | <p><b>SONDA URETRAL Nº 06 – UNIDADE.</b><br/>           Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 06, medida 35 cm de</p> | 7.500 | Un. | R\$ 0,50       | R\$ 3.750,00 |

|    |   |       |     |          |              |
|----|---|-------|-----|----------|--------------|
|    | <p>comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>  |       |     |          |              |
| 38 | <p><b>SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADE.</b> Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 08, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a</p> | 7.500 | Un. | R\$ 0,51 | R\$ 3.825,00 |

|    |   |       |     |          |              |
|----|---|-------|-----|----------|--------------|
|    | Legislação Atual vigente.   |       |     |          |              |
| 39 | <p><b>SONDA URETRAL Nº 10 – UNIDADE.</b><br/>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> | 7.500 | Un. | R\$ 0,52 | R\$ 3.900,00 |
| 40 | <p><b>SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADE.</b><br/>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>  | 7.500 | Un. | R\$ 0,54 | R\$ 4.050,00 |

|    |   |       |     |          |              |
|----|---|-------|-----|----------|--------------|
|    | <p>Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>   |       |     |          |              |
| 41 | <p><b>SONDA URETRAL Nº 14 – UNIDADE.</b> Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica</p> | 7.500 | Un. | R\$ 0,57 | R\$ 4.275,00 |

|  |  |
|--|--|
| <p>asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> |  |
|--|--|

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 021/23

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

| Item | Descrição  | Qtde   | Un.  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|--------|------|----------------|---------------|
| 45   | <b>LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO.</b> Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.   | 3.750  | Rolo | R\$ 6,12       | R\$ 22.950,00 |
| 46   | <b>COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) – UNIDADE.</b> Compressa de gaze algodoadada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade. Compressa de gaze algodoadada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fos. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garanta contra defeitos de fabricação ou | 15.000 | Un.  | R\$ 0,73       | R\$ 10.950,00 |



|   |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|
| <p>materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 022/23  
**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde  
**DETENTORA:** J.N.S. TÊXTIL LTDA EPP

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

| Item | Descrição  | Qtde  | Un.   | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|-------|-------|----------------|--------------|
| 47   | <b>COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES).</b> Compressa de Gaze Hidrofila em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. | 7.500 | Pcte. | R\$ 0,45       | R\$ 3.375,00 |

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | Qtde  | Un.   | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|-------|-------|----------------|--------------|
| 120  | <b>COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES).</b> Compressa de Gaze Hidrofila em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. | 2.500 | Pcte. | R\$ 0,45       | R\$ 1.125,00 |

|  |   |  |  |  |
|--|---|--|--|--|
|  | Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. |  |  |  |
|--|---|--|--|--|

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 023/23  
**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde  
**DETENTORA:** PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI ME  
**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

| Item | Descrição  | Qtde  | Un.   | Valor Unitário | Valor Total    |
|------|--|-------|-------|----------------|----------------|
| 48   | <b>COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES.</b> Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. | 7.500 | Pcte. | R\$ 15,88      | R\$ 119.100,00 |

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | Qtde  | Un. | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|-------|-----|----------------|--------------|
| 82   | <b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18 – UNIDADE.</b> Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translucida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo | 1.250 | Un. | R\$ 0,81       | R\$ 1.012,50 |

|     |   |       |       |           |               |
|-----|---|-------|-------|-----------|---------------|
|     | <p>lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,3 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> |       |       |           |               |
| 121 | <p><b>COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES.</b> Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>   | 2.500 | Pcte. | R\$ 15,88 | R\$ 39.700,00 |
| 144 | <p><b>AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G – UNIDADE.</b> Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado,</p>   | 5.000 | Un.   | R\$ 5,39  | R\$ 26.950,00 |

|  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|
| <p>Impermeável, Não Estéril, 50 g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.</p> |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 024/23

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA EPP

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

| Item | Descrição  | Qtde   | Un. | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|--------|-----|----------------|---------------|
| 53   | <p><b>FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA – UNIDADE.</b> Fita Hipoalérgica De Não Tecido De Rayon E Viscose De Alta Aderência. Medida 25 Mm X 10 M (Micropore) Fita cirúrgica composta por rayon de viscose não tecido, recoberta com adesivo de acrilato hipoalergênico, sensível a pressão, livre de látex. Fita não oclusiva permitindo a transpiração da pele. Adesivo resistente a umidade, mas não impermeável. Fita hipoalergênica é indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa que permite a pele respirar livremente. Cor BRANCA. Indicações de uso: Curativos em geral, Áreas que requerem trocas frequentes de curativos, Ideal de neonatos até pacientes idosos. Medida: 25mm x 10m Capa/Carretel. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou</p> | 15.000 | Un. | R\$ 5,52       | R\$ 82.800,00 |

|  |            |  |  |  |  |
|--|------------|--|--|--|--|
|  | materiais. |  |  |  |  |
|--|------------|--|--|--|--|

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | Qtde  | Un. | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|-------|-----|----------------|---------------|
| 126  | <b>FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA – UNIDADE.</b> Fita Hipoalérgica De Não Tecido De Rayon E Viscose De Alta Aderência. Medida 25 Mm X 10 M (Micropore) Fita cirúrgica composta por rayon de viscose não tecido, recoberta com adesivo de acrilato hipoalergênico, sensível a pressão, livre de látex. Fita não oclusiva permitindo a transpiração da pele. Adesivo resistente a umidade, mas não impermeável. Fita hipoalergênica é indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa que permite a pele respirar livremente. Cor BRANCA. Indicações de uso: Curativos em geral, Áreas que requerem trocas frequentes de curativos, Ideal de neonatos até pacientes idosos. Medida: 25mm x 10m Capa/Carretel. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. | 5.000 | Un. | R\$ 5,52       | R\$ 27.600,00 |

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 025/23

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** LICITATRADE SERVIÇO, COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

| Item | Descrição   | Qtde  | Un. | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|---|-------|-----|----------------|---------------|
| 59   | <b>FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO – UNIDADE.</b> Filtro para uso em circuito de ventilação | 1.500 | Un. | R\$ 6,75       | R\$ 10.125,00 |

|    |   |     |     |           |               |
|----|---|-----|-----|-----------|---------------|
|    | <p>mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H<sup>2</sup>O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H<sup>2</sup>O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p> |     |     |           |               |
| 60 | <p><b>FILTRO HEPA FILTRO HIDROFÓBICO PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA – HEPA – UNIDADE.</b> Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica, estéril, descartável de uso único, atóxico, apirogênico, que promova barreira de 99,9999% para bactérias e vírus. Deve possuir membrana única plissada e totalmente hidrofóbica constituída por fibra de vidro ou cerâmica. A membrana filtrante deverá estar distanciada do invólucro do filtro, desta maneira permitindo aproveitamento total do produto. Deverá ser confeccionado em</p>  | 750 | Un. | R\$ 17,00 | R\$ 12.750,00 |

|  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|
| <p>polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto máximo de 90 ml e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Resistência ao fluxo inferior a 1,5 cm H<sub>2</sub>O/l. Validado para uso de 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p> |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|

#### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

| Item | Descrição  | Qtde | Un. | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|------|-----|----------------|--------------|
| 132  | <p><b>FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO – UNIDADE.</b> Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume</p> | 500  | Un. | R\$ 6,75       | R\$ 3.375,00 |

|     |   |     |     |           |              |
|-----|---|-----|-----|-----------|--------------|
|     | <p>corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H<sup>2</sup>O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H<sup>2</sup>O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p>   |     |     |           |              |
| 133 | <p><b>FILTRO HEPA FILTRO HIDROFÓBICO PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA – HEPA – UNIDADE.</b> Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica, estéril, descartável de uso único, atóxico, apirogênico, que promova barreira de 99,9999% para bactérias e vírus. Deve possuir membrana única plissada e totalmente hidrofóbica constituída por fibra de vidro ou cerâmica. A membrana filtrante deverá estar distanciada do invólucro do filtro, desta maneira permitindo aproveitamento total do produto. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto máximo de 90 ml e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Resistência ao fluxo inferior a 1,5 cm H<sup>2</sup>O/l. Validado para uso de 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo</p> | 250 | Un. | R\$ 17,00 | R\$ 4.250,00 |



|  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|
| aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente. |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 026/23

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** C. PARRA VIEIRA EPP

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

| Item | Descrição  | Qtde  | Un. | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|-------|-----|----------------|---------------|
| 73   | <b>MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES.</b> Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano. | 7.500 | Cx. | R\$ 4,99       | R\$ 37.425,00 |

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | Qtde  | Un. | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|-------|-----|----------------|---------------|
| 146  | <b>MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES.</b> Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico | 2.500 | Cx. | R\$ 4,99       | R\$ 12.475,00 |

|  |  |
|--|--|
| <p>Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.</p> |  |
|--|--|

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 027/23

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** CWBCARE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | Qtde  | Un. | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|-------|-----|----------------|--------------|
| 77   | <p><b>BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADE – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11.</b> Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 11 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo:</p> | 1.250 | Un. | R\$ 4,00       | R\$ 5.000,00 |

|    |  |     |       |           |              |
|----|--|-----|-------|-----------|--------------|
|    | Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.   |     |       |           |              |
| 88 | <p><b>ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES – ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM</b></p> <p>D. Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura. Referência/Acondicionada: Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> | 250 | Pcte. | R\$ 4,48  | R\$ 1.120,00 |
| 92 | <p><b>PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADE – PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM.</b> Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova</p>  | 125 | Un.   | R\$ 31,98 | R\$ 3.997,50 |

|    |   |     |       |           |              |
|----|---|-----|-------|-----------|--------------|
|    | Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.  |     |       |           |              |
| 93 | <b>PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES.</b> Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.  | 250 | Pcte. | R\$ 9,47  | R\$ 2.367,50 |
| 94 | <b>PILHA AA – PACOTES COM 2 unidades.</b> Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.  | 250 | Pcte. | R\$ 9,48  | R\$ 2.370,00 |
| 95 | <b>PILHA AC – PACOTES COM 2 unidades.</b> Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.  | 250 | Pcte. | R\$ 24,00 | R\$ 6.000,00 |
| 97 | <b>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADE. SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM.</b> Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensao, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, | 125 | Un.   | R\$ 18,00 | R\$ 2.250,00 |

|    |  |     |     |           |              |
|----|--|-----|-----|-----------|--------------|
|    | <p>Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> |     |     |           |              |
| 98 | <p><b>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12 – UNIDADE. SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM.</b> Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Estéril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.</p>   | 125 | Un. | R\$ 19,00 | R\$ 2.375,00 |

|     |  |       |     |           |               |
|-----|--|-------|-----|-----------|---------------|
|     | Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.  |       |     |           |               |
| 125 | <b>ESPARADRAPO DE 10 CM X 4,5 MT – UNIDADE.</b> Composto de tecido 100% algodão, ALTA ADERÊNCIA, impermeável. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Tamanho 10 cm x 4,5 m. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. | 5.000 | Un. | R\$ 10,18 | R\$ 50.900,00 |
| 127 | <b>FITA CREPE 19 X 50 HOSPITALAR – UNIDADE.</b> Fita adesiva composta de papel crepado branco e adesivo à base de resina de borracha sintética que não   | 2.500 | Un. | R\$ 3,88  | R\$ 9.700,00  |

|     |  |     |     |            |               |
|-----|--|-----|-----|------------|---------------|
|     | deixa resíduos mesmo após autoclavagem. Para uso geral e fechamento de pacotes a serem esterilizados à vapora Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.   |     |     |            |               |
| 129 | <b>REANIMADOR MANUAL ADULTO – UNIDADE.</b> Especificações Técnicas: • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone; • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H2O; • Reutilizável; • Autoclavável Itens Inclusos; • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio. | 125 | Un. | R\$ 181,23 | R\$ 22.653,75 |
| 130 | <b>MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE (ADULTO) – UNIDADE.</b> Mascara de oxigênio de Alta Concentração, Modelo Adulto, indicado para oferta de alto fluxo de oxigênio, acima de 8 litros por minuto, com Tubo de 02, com Reservatório, Não Estéril. Mascara em PVC (Cloreto de Polivilina). produto de uso Único. Validade mínima 1 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação                     | 125 | Un. | R\$ 7,70   | R\$ 962,50    |

|     |   |     |      |            |               |
|-----|---|-----|------|------------|---------------|
|     | atual vigente.  |     |      |            |               |
| 131 | <b>MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE (INFANTIL) – UNIDADE.</b>  | 125 | Un.  | R\$ 7,69   | R\$ 961,25    |
| 134 | <b>SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) – UNIDADE.</b> Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. | 250 | Un.  | R\$ 77,00  | R\$ 19.250,00 |
| 135 | <b>TUBO DE SILICONE – ROLO.</b> Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA.  | 12  | Rolo | R\$ 232,97 | R\$ 2.795,64  |
| 136 | <b>ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) – UNIDADE.</b> Especificação Técnica:  | 75  | Un.  | R\$ 147,98 | R\$ 11.098,50 |



|     |  |     |     |           |              |
|-----|--|-----|-----|-----------|--------------|
|     | <p>Características do produto Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído.</p> <p><b>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:</b><br/>Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml<br/>Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro <math>\pm 3,5</math> Kgf/cm<sup>2</sup>.</p> |     |     |           |              |
| 137 | <p><b>UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA – UNIDADE.</b><br/>Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC;</p>   | 250 | Un. | R\$ 13,97 | R\$ 3.492,50 |

|     |  |     |     |            |               |
|-----|--|-----|-----|------------|---------------|
|     | acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.   |     |     |            |               |
| 138 | <b>VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE.</b><br>Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm <sup>2</sup> (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm <sup>2</sup> (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA. | 125 | Un. | R\$ 248,93 | R\$ 31.116,25 |
| 139 | <b>VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE.</b> Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm <sup>2</sup> – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em rede canalizada.   | 125 | Un. | R\$ 237,48 | R\$ 29.685,00 |
| 140 | <b>FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min – UNIDADE.</b><br>Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.                               | 125 | Un. | R\$ 59,37  | R\$ 7.421,25  |
| 141 | <b>FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min – UNIDADE.</b><br>Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha  | 125 | Un. | R\$ 59,38  | R\$ 7.422,50  |

|     |  |     |     |            |               |
|-----|--|-----|-----|------------|---------------|
|     | dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.   |     |     |            |               |
| 142 | <b>VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – UNIDADE.</b> Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm <sup>2</sup> , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm <sup>2</sup> . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906. | 125 | Un. | R\$ 284,98 | R\$ 35.622,50 |

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 028/23

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI ME

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | Qtde | Un. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|------|-----|----------------|-------------|
| 89   | <b>CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – UNIDADE. CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO.</b> Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% | 125  | Un. | R\$ 4,90       | R\$ 612,50  |

|    |  |     |     |          |            |
|----|--|-----|-----|----------|------------|
|    | Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 10 mm de largura e 10 metros de comprimento. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.   |     |     |          |            |
| 91 | <b>HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES. HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG).</b><br>Haste para Higiênica de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7CM COMP. X 2,5MM LARG Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. | 50  | Cx. | R\$ 2,37 | R\$ 118,50 |
| 96 | <b>APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADE.</b>  | 250 | Un. | R\$ 1,68 | R\$ 420,00 |

|    |  |     |     |          |            |
|----|--|-----|-----|----------|------------|
|    | <p>Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aço Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>  |     |     |          |            |
| 99 | <p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atóxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 6, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá</p> | 125 | Un. | R\$ 1,28 | R\$ 160,00 |

|     |   |     |     |          |            |
|-----|---|-----|-----|----------|------------|
|     | possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.   |     |     |          |            |
| 100 | <p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 8, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> | 125 | Un. | R\$ 1,31 | R\$ 163,75 |
| 101 | <p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de</p>  | 125 | Un. | R\$ 1,75 | R\$ 218,75 |

|     |  |     |     |          |            |
|-----|--|-----|-----|----------|------------|
|     | <p>Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> |     |     |          |            |
| 102 | <p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter</p>   | 125 | Un. | R\$ 1,30 | R\$ 162,50 |

|     |  |     |     |          |            |
|-----|--|-----|-----|----------|------------|
|     | <p>N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>   |     |     |          |            |
| 103 | <p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as</p> | 250 | Un. | R\$ 1,64 | R\$ 410,00 |



|     |   |     |     |          |            |
|-----|---|-----|-----|----------|------------|
|     | normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.   |     |     |          |            |
| 104 | <b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. | 250 | Un. | R\$ 1,74 | R\$ 435,00 |
| 105 | <b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível,  | 250 | Un. | R\$ 1,77 | R\$ 442,50 |

|     |  |     |     |          |            |
|-----|--|-----|-----|----------|------------|
|     | <p>Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 18, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> |     |     |          |            |
| 106 | <p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>   | 250 | Un. | R\$ 1,90 | R\$ 475,00 |

|     |   |     |     |          |            |
|-----|---|-----|-----|----------|------------|
|     | <p>Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 20, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>  |     |     |          |            |
| 107 | <p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 22, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada</p> | 250 | Un. | R\$ 2,32 | R\$ 580,00 |

|     |  |     |     |          |            |
|-----|--|-----|-----|----------|------------|
|     | que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.   |     |     |          |            |
| 108 | <p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24 – UNIDADE.</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 24, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p> | 250 | Un. | R\$ 2,44 | R\$ 610,00 |

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 029/23

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** PARANA MED COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MÉDICO E HOSPITALAR EIRELI EPP

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | Qtde  | Un. | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|-------|-----|----------------|---------------|
| 119  | <b>COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) – UNIDADE.</b><br>Compressa de gaze algodoada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade.<br>Compressa de gaze algodoada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fos. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. | 5.000 | Un. | R\$ 4,37       | R\$ 21.850,00 |

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

**PROCESSO:** 254/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 407/2022

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender à demanda dos pacientes do CAPS II e CASE, conforme edital.

**ÁGIL MEDICAMENTOS LTDA**

| Item | Qtd.   | Unid | Descrição           | Valor Unitário | Valor Global |
|------|--------|------|---------------------|----------------|--------------|
| 03   | 3.150  | COM  | ALPRAZOLAM 1MG.     | R\$ 0,12       | R\$ 378,00   |
| 06   | 4.000  | COM  | CLOBAZAM 20MG.      | R\$ 1,00       | R\$ 4.000,00 |
| 13   | 10.000 | COM  | FENOBARBITAL 100MG. | R\$ 0,23       | R\$ 2.300,00 |

|    |        |     |   |           |               |
|----|--------|-----|---|-----------|---------------|
| 21 | 15.000 | COM | LORAZEPAM 2MG.                          | R\$ 1,49  | R\$ 22.350,00 |
| 23 | 900    | COM | METILFENIDATO, CLORIDRATO 36MG.         | R\$ 11,50 | R\$ 10.350,00 |
| 26 | 2.500  | COM | OLANZAPINA 5MG.                         | R\$ 1,00  | R\$ 2.500,00  |
| 28 | 80     | FRS | PERICIAZINA 40MG/ML SOL. OR. - FR 20ML. | R\$ 19,88 | R\$ 1.590,40  |

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 11/01/2023

**PROCESSO:** 254/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 406/2022

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender à demanda dos pacientes do CAPS II e CASE, conforme edital.

**AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

| Item | Qtd.   | Unid | Descrição  | Valor Unitário | Valor Global  |
|------|--------|------|--|----------------|---------------|
| 01   | 9.000  | COM  | ALOGLIPTINA, BENZOATO 25MG.  | R\$ 3,78       | R\$ 34.020,00 |
| 05   | 1.500  | COM  | ARIPIPIRAZOL 20MG.   | R\$ 10,88      | R\$ 16.320,00 |
| 17   | 7.000  | COM  | LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO 25MG.                                       | R\$ 0,49       | R\$ 3.430,00  |
| 27   | 14.500 | COM  | OXCARBAZEPINA 600MG.   | R\$ 2,00       | R\$ 29.000,00 |
| 30   | 4.500  | COM  | PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30MG.                                       | R\$ 2,74       | R\$ 12.330,00 |
| 32   | 900    | COM  | SOLIFENACINA SUCCINATO 6MG + TANSULOSINA CLORIDRATO 0,4MG.           | R\$ 6,51       | R\$ 5.859,00  |
| 33   | 100    | AMP  | TIAMINA 100mg + PIRIDOXINA 100mg + CIANOCOBALAMINA 5000mcg SOL. INJ. | R\$ 5,16       | R\$ 516,00    |

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 11/01/2023

**PROCESSO:** 254/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 409/2022

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender à demanda dos pacientes do CAPS II e CASE, conforme edital.

**FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI**

| Item | Qtd. | Unid | Descrição | Valor | Valor Global |
|------|------|------|-----------|-------|--------------|
|------|------|------|-----------|-------|--------------|

|    |        |     |                               | Unitário |                |
|----|--------|-----|-------------------------------|----------|----------------|
| 08 | 24.000 | CAP | DABIGATRANA, ETEXILATO 110MG. | R\$ 4,45 | R\$ 106.800,00 |
| 09 | 24.000 | CAP | DABIGATRANA, ETEXILATO 150MG. | R\$ 4,45 | R\$ 106.800,00 |
| 12 | 3.000  | COM | EMPAGLIFLOZINA 25MG.          | R\$ 7,24 | R\$ 21.720,00  |
| 18 | 6.000  | COM | LINAGLIPTINA 5MG.             | R\$ 7,29 | R\$ 43.740,00  |

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 11/01/2023

**PROCESSO:** 254/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 408/2022

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender à demanda dos pacientes do CAPS II e CASE, conforme edital.

**INOVAMED HOSPITALAR LTDA**

| Item | Qtd.   | Unid | Descrição                                     | Valor Unitário | Valor Global  |
|------|--------|------|---|----------------|---------------|
| 04   | 4.500  | COM  | APIXABANA 2,5MG.                              | R\$ 2,28       | R\$ 10.260,00 |
| 07   | 200    | FRS  | CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL, GOTAS 20ML. | R\$ 3,30       | R\$ 660,00    |
| 25   | 5.800  | CAP  | NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG.               | R\$ 0,35       | R\$ 2.030,00  |
| 36   | 43.000 | COM  | TOPIRAMATO 50MG.                              | R\$ 0,23       | R\$ 9.890,00  |

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 11/01/2023

**PROCESSO:** 254/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 410/2022

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender à demanda dos pacientes do CAPS II e CASE, conforme edital.

**INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA**

| Item | Qtd.  | Unid | Descrição                                | Valor Unitário | Valor Global  |
|------|-------|------|--|----------------|---------------|
| 10   | 900   | CAP  | DEXLANSOPRAZOL 60MG CAPS LIB. RETARDADA. | R\$ 2,85       | R\$ 2.565,00  |
| 20   | 1.200 | CAP  | LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 50MG.       | R\$ 14,33      | R\$ 17.196,00 |

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 11/01/2023

## Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

### Quebra de Ordem Cronológica

#### PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material de curativos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização na USF 3.

Fornecedor: Cirúrgica Nova Era Ltda. - ME

Empenho(s): 5165/2023

Valor: R\$ 960,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

#### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes do Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Vale Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Eireli

Empenho(s): 2845/2023

Valor: R\$ 752,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

#### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aulas de violão e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para para atividades das oficinas culturais "José Reis Filho".

Fornecedor: Edmilson Guidotti Sabino

Empenho(s): 15259/2022

Valor: R\$ 1.250,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

#### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de

aquisição de material descartável, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de pacientes do Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Perola Importadora e Distribuidora Hospitalar Eireli

Empenho(s): 7060/2023

Valor: R\$ 15.880,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

#### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de recarga de gases medicinais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.

Empenho(s): 5279/2023

Valor: R\$ 534,24

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

#### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização na Rede Básica de Saúde.

Fornecedor: Medsi Distribuidora de Medicamentos Ltda. EPP

Empenho(s): 4835/2023

Valor: R\$ 3.240,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

#### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de dosimetria e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços no Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Sagra Landauer Serv. De Assessoria e Proteção Radiológica Ltda.

Empenho(s): 4691/2023

Valor: R\$ 176,88

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado



Secretário Municipal de Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes com Mandados Judiciais.

Fornecedor: Force Medical Distribuidora Eireli EPP

Empenho(s): 3375/2023

Valor: R\$ 2.310,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes da Rede Básica de Saúde.

Fornecedor: Agil Medicamentos Ltda.

Empenho(s): 4838/2023

Valor: R\$ 5.015,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes da Rede Básica Municipal.

Fornecedor: Distribuidora de Medicamentos Backes Eireli ME

Empenho(s): 4832/2023

Valor: R\$ 111,86

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender os pacientes da Rede Básica Municipal.

Fornecedor: Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda. EPP

Empenho(s): 4841/2023

Valor: R\$ 110,40

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes do Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda.

Empenho(s): 1210/2023

Valor: R\$ 4.080,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de cotas de gás e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização nos Equipamentos da Semades.

Fornecedor: Anderson Gabriel Pimentel Eireli

Empenho(s): 239/2023

Valor: R\$ 220,66

Avaré, 02 de maio de 2.023

Regiane de Arruda Daffara

Secretária Municipal de Assist. e Desenv. Social

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material de escritório e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: GS Distribuidora de Material de Papelaria e Limpeza Ltda.

Empenho(s): 2512/2023

Valor: R\$ 540,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de blocos e bloquetes de concreto e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação de vias públicas e Praças e Jardins.

Fornecedor: Pastore Construções Ltda. ME

Empenho(s): 5227/2023

Valor: R\$ 6.570,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material elétrico, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização na Iluminação Pública e manutenção predial.

Fornecedor: Ecolumen Soluções Elétricas Ltda.

Empenho(s): 3262/2023

Valor: R\$ 8.708,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de pães, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento pela Merenda Escolar.

Fornecedor: FBS Alimentos Eireli - EPP

Empenho(s): 3277/2023

Valor: R\$ 190,40

Avaré, 02 de maio de 2.023

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de banheiros químicos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização em evento na Ponta dos Cambarás.

Fornecedor: Pilar Ecotec Ambiental Ltda.

Empenho(s): 4735/2023

Valor: R\$ 500,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Marcio Danilo dos Santos

Secretário Municipal de Turismo

### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de lixeiras e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para colocação nas Unidades de Saúde.

Fornecedor: Profile Comércio e Serviços Ltda.

Empenho(s): 1215/2023

Valor: R\$ 3.800,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de tendas e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização do evento Domingão Extremo.

Fornecedor: Selt Serviços de Estruturas e Locações Temporárias Eireli

Empenho(s): 6786/2023

Valor: R\$ 1.150,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Carlos Roberto dos Santos

Secretário Municipal de Esportes

### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de tendas, fechamento e gradil e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização de eventos no Jardim Paraíso e Camping Municipal.

Fornecedor: Selt Serviços de Estruturas e Locações Temporárias Eireli

Empenho(s): 7189,7190,7248/2023

Valor: R\$ 4.210,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Marcio Danilo dos Santos

Secretário Municipal de Turismo

### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de massa asfáltica e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação de vias públicas.

Fornecedor: Renova Asfaltos Pavimentação e Obras

Ltda.

Empenho(s): 236/2023

Valor: R\$ 38.781,60

Avaré, 02 de maio de 2.023

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de pacientes da Rede Básica Municipal e do CAPS II.

Fornecedor: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

Empenho(s): 1283,2775,2995/2023

Valor: R\$ 11.442,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de equipos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para administração de dietas enterais

Fornecedor: Cirúrgica União Ltda.

Empenho(s): 5255/2023

Valor: R\$ 2.760,60

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material de higiene, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização nos Equipamentos da Secretaria.

Fornecedor: Cirúrgica União Ltda.

Empenho(s): 4467/2023

Valor: R\$ 815,70

Avaré, 02 de maio de 2.023

Regiane de Arruda Daffara

Sec. Mun. de Assistência e Desenv. Social

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de

aquisição de material hospitalar e descartável, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização no Pronto Socorro Municipal e nas Unidades de Saúde.

Fornecedor: Cirúrgica Montebello Ltda.

Empenho(s): 3379,3380/2023

Valor: R\$ 1.867,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de bisturi descartável, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização nas USFs.

Fornecedor: CWBCare Produtos Médico Hospitalares Ltda.

Empenho(s): 4518,4524/2023

Valor: R\$ 1.760,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de inspeção veicular e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Cetem - Centro Tecnológico Mecânico Ltda.

Empenho(s): 2847/2023

Valor: R\$ 470,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de fita adesiva e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização de serviços administrativos.

Fornecedor: Dageal Comércio de Material de Escritório Ltda.

Empenho(s): 2626/2023

Valor: R\$ 178,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

## JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de tinta piso e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para revitalização da Praça Juca Novaes.

Fornecedor: Daniel Donisete de Camargo Avaré ME

Empenho(s): 7208,7209/2023

Valor: R\$ 871,84

Avaré, 02 de maio de 2.023

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

## JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de adesivos do brasão municipal e nomenclatura e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização em veículos da frota municipal.

Fornecedor: Diego Leone

Empenho(s): 5325/2023

Valor: R\$ 7.050,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

## JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para veículos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota do município.

Fornecedor: Edson Rumim Bissoli ME

Empenho(s): 7270/2023

Valor: R\$ 26.115,90

Avaré, 02 de maio de 2.023

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

## JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de Prestação de serviços técnicos multiprofissionais em gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para orientação governamental preventiva e consultiva para a Administração Municipal.

Fornecedor: GEPAM - Gestão Pública, Auditoria

Contábil, Assessoria e Consultoria em Adm. Municipal S/S Ltda.

Empenho(s): 734/2023

Valor: R\$ 4.800,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Ronaldo Adão Guardiano

Secretário Municipal de Administração

## JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de Prestação de serviços técnicos multiprofissionais em gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para orientação governamental preventiva e consultiva para a Administração Municipal.

Fornecedor: GEPAM - Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Adm. Municipal S/S Ltda.

Empenho(s): 732/2023

Valor: R\$ 5.600,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Itamar de Araujo

Secretário Municipal de Fazenda

## JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de Prestação de serviços técnicos multiprofissionais em gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para orientação governamental preventiva e consultiva para a Administração Municipal.

Fornecedor: GEPAM - Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Adm. Municipal S/S Ltda.

Empenho(s): 733/2023

Valor: R\$ 5.600,00

Avaré, 02 de maio de 2.023

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal

## JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de peças, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: RCJR Comércio e Representações EPP

Empenho(s): 7211,7212/2023

Valor: R\$ 790,22

Avaré, 02 de maio de 2.023

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

**JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de peças, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: RCJR Comércio e Representações EPP

Empenho(s): 7254/2023

Valor: R\$ 14.933,27

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

**JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de manutenção em veículos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Romeu Uno - ME

Empenho(s): 6929,6930,6931,6977/2023

Valor: R\$ 1.940,42

Avaré, 02 de maio de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

.....